
第 34回 文化祭 
～高専生とはこういうことだ。～ 

2018.11.4.（日） 9：30～15：30 

 



イベント 

 
 

 

  

02    出し物リスト、校外マップ、校内マップ 

 

05    校内イベント 

06    ステージイベント紹介 

01    ステージイベントタイムスケジュール 

出し物・展示・バザー 

10    文化部出し物一覧 

紹介 

08    本校紹介・学生募集 

後記 

19    無料シャトルバス・スポンサー各社一覧 

目次 ページ 

15    バザー出店一覧 



ステージイベントタイムスケジュール 

場所→晴天時：メインステージにて 

雨天時：第二体育館にて（P2を参照） 

 
※イベントの時間は多少前後する場合がありますが、ご了承ください。 

9:30 ▶ 10:00 

イントロクイズ 

10:00 ▶ 10:30 

大喜利大会 

10:30 ▶ 11:30 

コスプレコンテスト 

 

11:30 ▶ 12:30 

美男美女コンテスト 

 12:30 ▶ 13:00 

休憩 

13:00 ▶ 14:00 

のど自慢 

14:00 ▶ 14:40 

ダンスライブ 
14:40 ▶ 15:30 

Bingo大会 
（ビンゴスタンプラリーをして、予めビンゴカードをもらっておこう！） 

 



 



校舎内マップは 

次のページへ→ 
 

 



 



 

LEGO 
内容：全学科で協力して LEGOだけで 

大型のマスコットキャラクターを作りました。  

驚くこと間違いなし！！ 

場所：正面玄関付近 

 

 

 

 

 

 

  

～校内イベント～ 

BINGO大会 ミニ四駆大会 

場所  晴天時 
→メインステージ 
雨天時 
→第二体育館 

 
時間 14:40～15:30 

レースを制するのは誰だ！ 

１着になると賞品がもらえます。 

Myミニ四駆の持ち込み可能！ 

場所 図書館２階・視聴覚室 

 

時間  11月 4日(土) 

予選トーナメント 

12:00～ 

決勝トーナメント 

13:00～ 

来場者全員に参加するチャンスあり‼ 

今年も豪華賞品がたくさん！ 

11ページ目に注目！ 

「ビンゴスタンプラリー」に参加

して、BINGOカードをゲットせよ！ 

 



おすすめイベント紹介 
 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 14:00 ～ 14:40 

懐かしいあの名曲も！ 

一緒に楽しみましょう♪ 

13:00 ～ 14:00 

9:30 ～ 10:00 

 

 

「高専一歌うま」 

を決めるのはあなた 

です！ 

 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1500883352/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2Z1a2lkZXNpZ24uY29tL2kvMDAxOTAvdG5tLnBuZw--/RS=^ADBywKMoSOIZI5JQ2M.3LgwQ0pPLGY-;_ylt=A2RivbcYWHRZlHUA6xGU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1500883352/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2Z1a2lkZXNpZ24uY29tL2kvMDAxOTAvdG5tLnBuZw--/RS=^ADBywKMoSOIZI5JQ2M.3LgwQ0pPLGY-;_ylt=A2RivbcYWHRZlHUA6xGU3uV7


10:00 ～ 10:30 

 

 

 

 

  

毎年気合の入った方々

が登場します。 

今年も期待大です！ 

美男美女に会える！

候補者全員ステージ

に登場！ 

※撮影した画像のインターネット・SNS への投稿はご遠慮ください。 

 

10:30 ～ 11:30 

 

 

 

11:30 ～ 12:30 

 

 

頭のいい高専生に笑い

はとれるのか!? 

必見です！！ 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1500883352/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2Z1a2lkZXNpZ24uY29tL2kvMDAxOTAvdG5tLnBuZw--/RS=^ADBywKMoSOIZI5JQ2M.3LgwQ0pPLGY-;_ylt=A2RivbcYWHRZlHUA6xGU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1500883352/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2Z1a2lkZXNpZ24uY29tL2kvMDAxOTAvdG5tLnBuZw--/RS=^ADBywKMoSOIZI5JQ2M.3LgwQ0pPLGY-;_ylt=A2RivbcYWHRZlHUA6xGU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1500881842/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy5mb3JkZXNpZ24uanAvU2lsaG91ZXR0ZS9pbWcvaGI1LmdpZg--/RS=^ADBhrBvkwkme.rx3uLZbJ2eMNClo8g-;_ylt=A2RCL54xUnRZgDcAFBaU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1500881753/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2ZyZWUtaWxsdXN0cmF0aW9ucy1sczAxLmdhdGFnLm5ldC9pbWFnZXMvbGdpMDFhMjAxNDA2MTgwMjAwLmpwZw--/RS=^ADBazzPQa3Yk6_9dSXeTErd.i8aMR0-;_ylt=A2RCKwzYUXRZOB8ASx6U3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1500883352/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2Z1a2lkZXNpZ24uY29tL2kvMDAxOTAvdG5tLnBuZw--/RS=^ADBywKMoSOIZI5JQ2M.3LgwQ0pPLGY-;_ylt=A2RivbcYWHRZlHUA6xGU3uV7


 



29 

 

代表取締役を務める長崎の企業です。 

新宮さんが開発者の 1人です。 

 



 



  



 



 



 



 

一本 

200円 



 

杯 

150 



 



  

一本 

150円 

 

サイズ 価格
レギュラー 100円
ビッグ 150円



高専無料シャトルバス時刻表 
バスの発着所：高専乗り降り場→2ページのシャトルバスの場所 

    佐世保駅乗り降り場→右下の地図を参照。 

  

○佐世保中央自動車学校 

 

○株式会社 SHAMPOO BOY 

○有限会社 佐世保大塔自動車学校 

 

○医療法人 朝村歯科 

○医療法人 梶原眼科医院 

○医療法人 世知原クリニック 

○学校法人 古賀学園 

○株式会社 メルシア 

○銀寿司 

○グループホームけやき荘 

○佐世保観光タクシー 

○佐世保中央病院 

○テンジン内装(株) 

○特定非営利活動法人 だるま会 

○とん漫 

○焼肉きんぐ佐世保大和町店 

○モード・エ・モード 

○有限会社大和ボデー 

○B.Blue 

○COZY・Hair 

○育文堂書店 

○株式会社 イオン佐世保白岳店 

○公文式大宮教室 

○公文式佐世保城山教室 

○中村刺繍株式会社 

○株式会社 金明堂 書店 

○有限会社 原バッテリー 

○医療法人社団 三原整形外科医院 

○有限会社 ウエキカメラ 

○有限会社 いくた 

○手作りてっせん 

○トヨタカローラ長崎株式会社 
佐世保大塔店 

○医療法人 双飛会 

 なかがわ歯科医院 

○井手ちゃんぽん 佐世保白岳店 

○株式会社九州紙商事 

○宮崎設計コンサルタント 

○ピザクルサ  

 大和店/相浦店/春日店 

○西海模型 

○ECC ジュニア富の原教室 

○花佳 

○佐世保スズキ 

○石井製菓 

○お食事処 五十鈴 

○有限会社 吉田玩具店 

○有限会社 ナイスケア 

○黒髪珠算会 

○長崎和牛 愛山亭 

○poralis 

○ほんだ薬局 

○シティコンタクト佐世保店 

○有限会社 カワカミ 

○てんじん薬局 

○有限会社立山印刷 

（全 50社） ご協力ありがとうございました。 
学生一同 

第 34回文化祭にご協力いただいたスポンサーの皆様、 
本当にありがとうございました！ 

スポンサー各社一覧 

編集後記 広報班班長 ５年電気電子工学科 三浦慶吾 

第 34回佐世保高専文化祭は楽しんで頂けたでしょうか？ 
 私は 6 月中旬からパンフレット作成を続けてきました。私自身、Word や Excel を使った
作業、表作りが苦手なうえ、更には新しく作ったページ、見にくいところを改善など、本当
に大変な作業ではありましたが、いきなりの各部活や各学科への原稿提出に対応してくれた
学生、また、一緒に案出しに協力してくれた実行委員やチェックをしてくださった先生には
感謝の一言に尽きます。是非ともこのパンフレットを通して佐世保高専文化祭を楽しんでい
ただけたら本望です。 
最後になりましたが、学生一同、今後とも佐世保高専をよろしくお願いします。 

※佐世保市営バス停も高専の近くにあります！※ 
☆:発着所 

JR佐世保駅 



 


